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» Ausgangslage
» Motivation
» Projekt

» Fakten

» Ausblick
» Erfolgsfaktoren
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@Back to The Future — Migration auf COM79

- Systexlangdschaft: 3 Syst me COI\/I 71 SP4
vt o bBanES
- letzte Migration Dezember 2010

- etwa 25 Sub-Systeme

- Oracle 11

- heterogene Betriebssysteme (Client/Server)
- intakte COM 71 Umgebung
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e 1 |
e Rotation

- zukunttss

- homogen

- performant

- gruppenstrategisch
- skalierbar
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07 2021

12 2021
04 2022
06 2022
08 2022
09 2022

10 2022
01 2023

27 Mon

22 Mon
18 Mon
16 Mon
14 Mon
13 Mon

12 Mon
9 Mon

14.01.2023

Back to The Future — Migration auf COM79

interne Sondierungsgesprache IT / GF

erste Abschdtzung des Projektvolumens mit Infor
>En@lre@j|@kltlwgratlon auf COM77

Projektstart — erste Test-Migration auf COM77

strategische Entscheidung fir COM79

Anhebung auf COM79

Team Key-User wird gebildet | 25 User aus allen Abteilungen

die an Kernprozessen beteiligt sind

Start Belege und Anpassungen

offizielle Freigabe des 79 Systems zum KU Test

erstes Ticket durch Vertrieb
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Reporter

Reporter / Status
Reporter
Andre
Anis
giom
Dariel
Deniz
Denris
Dennis |
Dieter
Dirk €
Fernando
Guido
Jenny
Laura

Manfred
Marce
Marco
Marcus
Manon
Maris
Martn
Mirja
Mirko
Madine
Robin’
Sebastian
Thino
Thomas
Thorsten
Thorsten
Ua b
Wibke

Gesamt

10

28

44

25

(5]

66

63

607

22

Summe

100

29

45

26

13

a3

at

51

26

77

n

12

36

65

717

Mitarpegj

I=ey Starys

Mitm-be,- o

Anis
Dennis
Dirg
Dirg
Gerg
Guiigig
Jenny 5
Jens ,
Jeng
Marco
Michae;
Mirkg
Pascuzy
Pierre
POOL T PoGy 7
Robir
Sebastizp,
Thime
Thor. Sten
Thorsze,-
Uta

Gesan,t

Mitarpe
arbejter . abgesch lossen

53
65
4
3
3
49
7
4
32
23
6
I
99
6
145
80
4

Summe

53

65

32

23

99

145

607
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03 2023 7 Mon
07 2023 3 Mon

08 2023 2 Mon

09 2023 1 Mon
10 2023 30 Tage
25.10.23 5 Tage
26.10.23 4 Tage

Testplanerstellung durch die KU
Meilenstein 1 wird nachgezogen
Eintritt ,Lava-Phase”— 100 Tage vor Golive

Start der wochentlichen Meetings im Kreis der KU
abschliefende Modultests der KU

abschlieBende Integrationstests der KU

Start der taglichen Meetings im Kreis der KU
Freigabe durch Coding-Team
Freigabe durch Team KU

20 Antworten




26.10.23 4 Tage Start der physikalischen Migration
Zusatzliches, aktuelle Test-System zum weiteren Testen
29.10.23 1 Tag Test des migrierten Live-Systems
30.10.23 6.00 Uhr Golive
alle Mann an Bord
30.10.23 10.30 Uhr alle kritischen Geschaftsprozesse laufen (534 OBT / 757 OBT)

Mitarbeiter - offen nach Prio

Mitarbeiter / Prio

MURTFELDT.DE | 09. NOVEMBER 2023 | MARCO KIRBERG

Mitarbeiter 1 2 3 Summe
Guido 0 4 5 9
Gerd 3 1 4 8
Thorsten 0] 1 3 3
Jens 1 Z 2 5
Sebastian 1 7 0 3
Thime 0 1 2 3
POOL_IT POOL_IT 0 0 2 2
Thorsten 0] 0 2 2
Pascual 0] 1 0 1
Pierre 0] 1 0 1

Gesamt 5 13 20 38
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- 18 nate Projektlaufzeit

- 40 g%ekfb@!ék@t@(zwsm
- 240 MT externe DL

- 310 MT interne DL
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: Aprilg)z(% bl.mrdotec
- August 2 MS | rtfeldt AS
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e,

- (strenges) gutes Controlling

- gute Software

- hohe Motivation und Investitionsbereitschaft
- Key User TEAM
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Uta Deniz
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’ Additive Solutions
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Kunststoffe

EEEEEEEEEEEEEEEEE

Kontakt:

TTTTTTTTTTTTTTTTTT

Marco.Kirberg@murtfeldt.de
0231 /20609 -593

Murtfeldt Group
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